
Skolu kausa nolikums 

Skolu kauss ir komandu sacīkstes, kur JFS sezonas gaitā (posmā oktobris - maijs) komandas, 

pildot dažādus uzdevumus un pierādot savas zināšanas, savstarpēji sacenšas par godalgoto un 

augsti godāto Čempiona Titulu, aizstāvēdamas ne tikai savu, bet arī savas skolas vārdu. 

Sezonas beigās tiek noteikts uzvarētājs, un labākās komandas tiek arī apbalvotas.  

Komanda – četri vai pieci skolēni no kopīgas skolas, kuru tie pārstāv. Skolu kausa punkti tiek 

pelnīti gan no ikmēneša nodarbību testiem, gan arī komandas iesniegtajiem mājasdarbiem 

(tipiski sezonas laikā četriem), ieskaitot sacensības klātienē pret citām komandām, pierādot 

savas zināšanas, radošumu un atraktivitāti. 

Komandu veidošana 

Komandas ietvaros dalībniekiem jābūt no vienas un tās pašas skolas. Vienu skolu drīkst 

pārstāvēt vairākas komandas, bet savstarpēja komandu palīdzība, pat vienas skolas ietvaros, 

nav pieļaujama. Komandu iespējams izveidot JFS mājaslapā https://jfs.lu.lv/ , komandas 

kapteinim reģistrējoties ar savu lietotāja kontu, un pievienojot komandai citus reģistrētus 

lietotājus. 

Komandai ir četri pamat-sastāva dalībnieki plus viens rezervists, kas var pilntiesīgi aizstāt kādu 

no pamat-sastāva dalībniekiem konkrētā nodarbībā. Rezervists var palīdzēt un pilnvērtīgi 

piedalīties mājasdarba realizēšanā, kā arī nedrīkst būt no citas komandas.  

Komandas izveidotājs automātiski kļūst par tās kapteini – visa saziņa par Skolu kausa norisi, 

uzdevumiem un citu informāciju notiks e-pastā, sūtot ziņu personīgi katram kapteinim, kas 

konkrētajā sezonā piedalās Skolu kausā. 

Punktu iegūšana 

Punktus komandas kopvērtējumam iespējams nopelnīt divos veidos. Pirmkārt – katru JFS 

nodarbību pēc abām lekcijām komandas dalībniekiem aizpildot elektronisko testu, un otrkārt – 

komandai kopīgi pildot sezonas laikā izsludinātos mājasdarbus un piedaloties komandu 

sāncensībā, ja tāda tiek paziņota. 

Rezervista loma – ja nodarbībā nepiedalās kāds no pamat-sastāva dalībniekiem, tad rezervista 

testa rezultāts tiek pilnvērtīgi ieskaitīts komandas kopvērtējumā. 

Citi noteikumi 

Skolu Kausa organizatori patur tiesības nolikumu mainīt, par to rakstiski e-pastā informējot 

komandu kapteiņus. 

https://jfs.lu.lv/

